
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 
ИНТЕРНЕТ ПРОГРАМИРАЊЕ 

2. Код МИ3и30 

3. Студиска програма Математика-информатика 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, 
односно  - институт, 

катедра, оддел) 

Институт за математика, Природно-математички факултет, Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 

циклус) 
Прв циклус академски студии 

6. Академска година 

/семестар 
II / 3 семестар 7. Број на ЕКТС- кредити  6 

8. Наставник Д-р Ванчо Чабуковски, редовен професор 

9. Предуслови за запишување 

на предметот 
Компјутерски апликации 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Целта на курсот е да ги запознае студентите со основните на програмирањето на интернет клиентската 

страна. По положувањето на предметот студентите се оспособени за дизајнирање, креирање и 

одржување на динамички HTML страници и основни интернет апликации. 

11. Содржина на предметната програма:  

Запознавање со основните на интернет програмирањето, клиент-сервер моделот, некои од јазиците и 

технологиите за интернет програмирање како Java, JavaScript, CGI, динамички HTML, и PHP. 

12. Методи на учење: Активно следење на предавањата и вежбите, усвојување на материјалот со домашно 

учење и самостојни задачи. 

13. Вкупен расположив фонд 

на време 
180 часови 

14. Распределба на 

расположивото време 
седмично: 2 часа предавања, 2 часа аудиториски вежби, 2 часа 

лабораториски вежби 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања - теоретска настава 30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториумски), 

семинари, тимска работа 
60 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  30 часови 

16.2. Самостојни задачи 30 часови 

16.3. Домашно учење – задачи 30 часови 

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови (устно) 

Тестови (писмено) 

35 бодови 

35 бодови 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 

писмена и усна) 
20 бодови 

 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 



од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен 

испит 
редовност на предавањата и аудиториски вежби, 

изработени сите лабораторсики вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски (и англиски по потреба) 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 
анкета 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Chris Bates Web 

programming: 

Building Internet 

Applications 

Wiley and Sons 2006 

2. Patrick 

Niemeyer 

and Jonathan 

Knudson 

Learning Java O’Reilly 2005 

3. Scott Duffy How to do 

everything with 

JavaScript 

McGrawHill/Osborne 2003 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Ibrahim Zeid Mastering the 

Internet, XHTML, 

and Javascript 

Prentice Hall 2004 

2.     

3.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


